

## Skötselråd - Sisal, Sjögräs och Kokos

### Underhåll och rengöring

Naturmattor har en latexbaksida som gör att de är enkla att underhålla och rengöra. Regelbunden dammsugning i fiberriktningen håller mattan dammfri och relativt ren. Latexbaksidan förhindrar större dammansamlingar under mattan. Iakttag försiktighet vid våtmopning och ytbehandling av kringliggande golv. Naturliga växtfibrer kan ändra form om de utsätts för blötläggning varvid ojämnheter i mattan kan uppstå. Bandkanter av olika material som används tål som regel ej att blötas ned av mopp eller kemikalier/vatten. Avlägsna alt. vik undan mattan om möjligt samt eftertorka noggrant innan mattan läggs tillbaka.

Om mattan blir starkt nedsmutsad av jord, lera o.d. används för sjögräsmattor en hård borste när smutsen torkat. Borsta rakt horisontellt och vertikalt (ej cirkelrörelser). Dammsug efter borstningen. Sisal är något mindre tålig mot smuts, men även här använder man en borste vid smutsborttagning. Tvättning med schamponering rekommenderas inte. Rådgör alltid med fackman när mattan behöver tvättas. I likhet med mattor i ull eller syntet minimeras risken för bestående fläckar om man agerar direkt efter att något spillts ut. "Sug" upp fläcken, utifrån och in, med hjälp av en ren och torr trasa eller hushållspapper. Späd försiktigt med rent vatten och upprepa proceduren tills fläcken försvunnit. Vid svårare fläckar rekommenderas Crucial Tradings rengöringsbox som kan beställas via Ogeborg.

### Oregelbundenhet

Naturliga fibrer, vilket även framgår av definitionen, har vissa variationer i strukturen, vilket kan medföra en viss ojämnhet med knutar och lösa fiberändar i en matta. Detta är inte att betrakta som ett tillverkningsfel eller nedklassificering av produkten utan understryker i stället de naturliga fibrernas variationer och "charm". Efter installation kan eventuellt lösa fibrer klippas bort. Var dock försiktig så att inte varpen skadas, vilket påverkar hela mattans konstruktion och hållbarhet.

### Avpassade naturmattor

I offentliga miljöer bör man tänka på att förankra bandkantade mattor för att eliminera att hörn eller kanter viks upp. Uppvikta kanter är inte bara en snubbelrisk utan utsätter även band och matta för onaturligt slitage. Ett alternativ till förankring är att lägga dubbelhäftande mattejp under bandkanterna eller förankring med s.k. Delphinstift. Eftersom naturmattorna kan ha vissa variationer i strukturen kan absolut rakskurna kanter ej alltid garanteras. Toleransen för vad som är att betrakta som reklamation är därför större hos naturmattor än hos andra textila mattor.